
^£••

•»1^

AGENZIA DEL DEMANIO

Direzione Regionale Toscana e Umbria

VERBALE DI ESTRAZIONE DEGLI OPERATORI ECONOIVIICI

relativa all'indagine di mercato indetta ai sensi dell'art. 1 comma 2, let. b della L.
11 settembre 2020 n. 120 per l'individuazione degli operatori economici da invitare
alla procedura negoziata, ai sensi dell'art. 63 del d.lgs. 50/2016 e dell'art. 1 co. 2
leti b) del D.L. 76/2020, come modificato dall'art. 51 co.1 lett. a) punto 2.2.) del
D.Lgs. 77/2021, per l'affidamento dei lavori di messa in sicurezza del versante
prospiciente strada delle grotte di pescaia a Siena - Scheda SIB0465.
CUP G65J19000770001- CIG 9159313831

L'anno duemilaventidue, il giorno ventisei del mese di aprile, presso la sede di Firenze
della Direziona Regionale Toscana e Umbria dell'Agenzia del Demanio alle ore 9:30
sono riuniti l'ing. Paolo Degl'tnnocenti, Responsabile del Procedimento dell'intervento in
oggetto, alla presenza in qualità di testimoni della dott.ssa Federica Giustini e il Geom.
Giuseppe Magni entrambi in servizio presso la medesima Direzione per dare avvio alla
seduta pubblica per la selezione, mediante sorteggio, di 8 operatori economici da invitare
alla procedura negoziata, da avviare tramite RDO sul MePA, per l'affidamento del
servizio in oggetto, di cui all'avviso prot. n. 671 07/04/2022.

Con verbale prot. 2022/783/RI del 26/04/2022 il R.U.P. ha dato atto che entro il termine
ultimo indicato per la ricezione delle candidature (ore 12:00 del 22 aprile 2022) sono
pervenute a mezzo pec n. 116 manifestazioni di interesse.

A tal proposito il RUP precisa che, nel rispetto di quanto previsto ai comma 2 lett. b) e
comma 3 dell'art. 53 del D.Lgs. 50/2016 in tema di differimento del diritto di accesso, al
fine di garantire l'anonimato degli operatori che hanno manifestato il proprio interesse a
partecipare alla presente procedura, è stato attribuito, a ciascuna candidatura un numero
progressivo, in base all'ordine di ricezione delle stesse, specificando, altresì, che l'elenco
dei soggetti che hanno inoltrato la richiesta di invito verrà reso noto soltanto alla
scadenza del termine per la presentazione delle offerte.

Il RUP procede poi a verificare le istanze pervenute da ciascun operatore economico,
tenuto conto delle prescrizioni riportate nell'Avviso ai fini della partecipazione,
riscontrando che la manifestazione di interesse n. 82 è stata annullata e sostituita dalla
n. 83 e che la n. 100 è stata annullata e sostituita dalla n. 115.

Ciò premesso, nel rispetto del principio di rotazione, si procede a verificare che ogni
operatore economico che ha presentato la propria candidatura risulti iscritto al momento
di presentazione della manifestazione di interesse alla Piattaforma di e-procurement
"Acquistinretepa-mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione" e sia abilitato con
accreditamento all'iniziativa "Lavori - Opere Specializzate" categoria merceologica
"OS12B - Barriere paramassi, fermaneve e simili".

^
\A

Il RUP, esclusi gli operatori identificati dai progressivi 82 e 100 in considerazione di
quanta sopra riportato e verificato che gli operatori la cui offerta è acquisita ai progressivi
46, 49, 54, 81, 83, 96 e 112 non risultano iscritti al momento della presentazione della
manifestazione di interesse alla Piattaforma di e-procurement "Acquistinretepa-mercato

^

H.ry b^, ':)U

e-man dre.toscanaumbria@agenziademanio.it
PEC: dre_toscanaumbria@pce.agenziademanio.it



Verbale

Elettronico della Pubblica Amministrazione" all'iniziativa "Lavori - Opere Specializzate"
categoria merceologica "OS12B - Barriere paramassi, fermaneve e simili", dispone la
loro non ammissione alla fase successiva della procedura.

Pertanto, in relazione a quanto precedentemente esposto, il Responsabile del
Procedimento ammette al sorteggio n. 107 (centosette) richieste di partecipazione.

Si riporta di seguito, la tabella elencante gli operatori economici ammessi al sorteggio.

N.

l
2

3
4

5

6
7

8
9

10

11

12

13
14

15

16

17

18

19

20
21

22

23

24
25
26
27
28

29

30

31
32

33

34

35

36

37
38

AMBITO TERRITORIALE

BASILICATA
VENETO

ABRUZZO
TOSCANA

LOMBARDIA

EMILIA ROMAGNA

SICILIA

PIEMONTE

EMILIA ROMAGNA
MARCHE

PIEMONTE

ABRUZZO

TOSCANA

TRENTINO ALTO ADIGE

LIGURIA

PIEMONTE

LIGURIA

LAZIO

UMBRIA

VENETO

FRIULI VENEZIA GIULIA

ABRUZZO

SARDEGNA

FRIULI VENEZIA GIULIA
FRIULI VENEZIA GIULIA

LIGURIA
SICILIA

TRENTINO ALTO ADIGE

UMBRIA

BASILICATA
TRENTINO ALTO ADIGE

CAMPANIA

UMBRIA

TOSCANA

ABRUZZO

SICILIA

CAMPANIA

LAZIO

^
^

2



Verbale

39

40

4l

42

43

44

45

47

48

50

51

52

53

55
56

57

58

59

60

61

62

63

64

65

66

67

68

69

70

71

72

73

74

75
76
77

78

79

80

84

85

86
87
88

89

90

ABRUZZO

TRENTINO ALTO ADIGE

SICILIA

CALABRIA

CALABRIA

VALLE D'AOSTA

LIGURIA

LOMBARDIA

UMBRIA

LOMBARDIA

ABRUZZO

UMBRIA

SICILIA

MOUSE

TRENTINO ALTO ADIGE

CAMPANIA

LIGURIA

CALABRIA

CALABRIA

VENETO

PIEMONTE

LOMBARDIA

EMILIA ROMAGNA

EMILIA ROMAGNA

LAZIO

CALABRIA

CAMPANIA

CAMPANIA

CALABRIA

EMILIA ROMAGNA

LAZIO

VENETO

UMBRIA

MARCHE
SICILIA
LAZIO

CALABRIA

MARCHE

BASILICATA
SICILIA

LAZIO

UMBRIA

CALABRIA

TRENTINO ALTO ADIGE

LOMBARDIA

ABRUZZO

3

^
^



Verbale

91 l LAZIO
92 l FRIULI VENEZIA GIULIA

93 UMBRIA

94 CAMPANIA

95 LAZIO

97 LAZIO

98 FRIULI VENEZIA GIULIA
99 VENETO
101 FRIULI VENEZIA GIULIA
102 UMBRIA

103 CALABRIA

104 ABRUZZO

105 CALABRIA

106 TRENTINO ALTO ADIGE

107 LIGURIA

108 ABRUZZO

109 TRENTINO ALTO ADIGE

110 VENETO

Ill TRENTINO ALTO ADIGE
113 TRENTINO ALTO ADIGE

114 BASILICATA

115 BASILICATA

116 SARDEGNA

In adempimento alle disposizioni dettate dalla Direziono Servizi al Patrimonio
Approvvigionamento Gare e Contratti con la nota Prot. 2020/18796/DSP-AGC del
30.11.2020 per cui, qualora ravviso di manifestazione di interesse rechi la clausola del
sorteggio, la selezione degli operatori deve avvenire tenendo conto dell'ambito
regionale, ciò al fine di assicurare la diversa dislocazione territoriale dei canditati, il RUP
procede alla suddivisione delle 107 candidature in gruppi, sulla scori:a delt'ambito
regionale della sede operativa dichiarata.

Successivamente, al fine di individuare il numero di operatori da sorteggiare per ciascun
gruppo in misura proporzionale al numero di candidature pervenute, per ciascun ambito
regionale, è stato determinato il parametro p, ottenuto come di seguito indicato: r^

p
^sorteggiati
^candidature

8
x ^ candidature ambito "^ x107

Si precisa, il numero di candidati da sorteggiare per ciascun ambito è ottenuto a seguito
degli arrotondamenti, per eccesso (in caso di prima cifra decimale pari o superiore a 5)
o per difetto (in caso di la prima cifra decimale minore di 5).

4



Verbale

AMBITO TERRITORIALE CANDIDATURE Parametro P
CANDIDATI DA
SORTEGGIARE

Abruzzo 9 0,67290 l

Basilicata 5 0,37383 o

Calabria 10 0,74766 l

Campania 6 0,44860 o

Emilia Romagna 5 0,37383 o

Friuli Venezia Giulia 6 0,44860 o

Lazio 9 0,67290 l

Liguria 6 0,44860 o

Lombardia 5 0,37383 o

Marche 3 0,22430 o

Molise l 0,07477 o

Piemonte 4 0,29907 o

Sardegna 2 0,14953 o

Sicilia 7 0,52336 l

Trentino A.A. 10 0,74766 l

Toscana 3 0,22430 o

Umbria 9 0,67290 l

Valle D'Aosta l 0,07477 o

Veneto 6 0,44860 o

TOTALE 107 8 6

Considerato che il procedimento utilizzato consentirebbe di individuare solo 6 candidati
si procederà ad effettuare l'estrazione dei rimanenti 2 candidati tra gli ambiti territoriali
che hanno ottenuto il parametro p maggiore (Campania, Friuli Venezia Giulia, Liguria e
Veneto)

Pertanto, ai fini dell'estrazione sono stati predisposti n. 107 bigliettini (corrispondenti alle
Candidature ammesse), contenenti ciascuno il numero di progressivo assegnato a
ciascun corrente ammesso.

Si procede quindi alla fase del sorteggio controllando tutti i bigliettini con i numeri di
progressivo corrispondenti ai concorrenti ammessi, suddividendoli rispettivamente in 7
contenitori corrispondenti ai 7 ambiti ottenuti.

l bigliettini vengono piegati in modo da non rendere visibile il numero in essi riportato ed
inseriti nei rispettivi contenitori.

Il RUP procede quindi ad estrarre:
- dal contenitore n. 1 Abruzzo n. 1 (uno) foglietto, aprendolo e dando lettura del relativo
numero progressivo. Viene estratto il n. 108;
- dal contenitore n. 2 Calabria n. 1 (uno) foglietto, aprendolo e dando lettura del relativo
numero progressivo. Viene estratto il n. 105;
- dal contenitore n. 3 Lazio n. 1 (uno) foglietto, aprendolo e dando lettura del relativo
numero progressivo. Viene estratto il n. 18;
- dal contenitore n. 4 S/c///"a n. 1 (uno) foglietto, aprendolo e dando lettura del relativo
numero progressivo. Viene estratto il n. 27;
- dal contenitore n. 5 Trentino Alto Adige n. 1 (uno) foglietto, aprendolo e dando lettura
del relativo numero progressivo. Viene estratto il n. 56;
- dal contenitore n. 6 Umbria n. 1 (uno) foglietto, aprendolo e dando lettura del relativo
numero progressivo. Viene estratto il n. 102;

^

Au

5



Verbale

- dal contenitore n. 7 Campania, Friuli Venezia Giulia, Liguria e Veneto n. 2 (due) foglietti,
aprendoli e dando lettura dei relativi numeri progressivi. Vengono estratti i nn.21 e 32.

Si da atto che gli operatori non sori:eggiati sono i seguenti:

N.

l

2

3

4

5

6

7

8

9
10

11

12

13

14

15

16

17

19

20

22

23

24
25

26
28

29

30

31

33

34

35

36

37

38

39

40

4l
42

43

44

45

47

DENOMINAZIONE

GEOVERTICALS.R.L.

GEO ALPI ITALIANA SRL "PROTEZIONI CIVILI"
F.LLI PERSIA S.R.L.

GEO SOLUTIONS GARFAGNANA S.R.L.

DAPAM S.R.L.

MORANIS.R.L.

CO.FER.S.R.L.

PMP COSTRUZIONI S.R.L.
TROMBI COSTRUZIONI S.R.L.

PROGECO COSTRUZIONI GENERALI S.R.L.

NEMOS.R.L.

MORETTI QUINTILIOS.R.L.

URANIA S.R.L.

DINAMICGEOS.R.L.

CO.MA.C. S.R.L.

SISCOMS.R.L.

CPCS.R.L

FORTI S.R.L.

NAUROCKSRL-SOCIO UNICO

EDILFLORIOS.R.L.

BONDINIS.R.L.
IMPRESA COSTRUZIONI CACITTI DI CACITTI GIANNI & C. SAS

GEOPROTECTION S.R.L

CO.S.PE.F.S.R.L.

MA.RI.S.R.L.

ESSETI S.R.L.

CO.E.ST. S.R.L.

TECNOROCCIAS.R.L.

ATER S.A.S.

IRIS COSTRUZIONI S.R.L.

STRADE E AMBIENTE S.R.L.

MI.CO.S.R.L

R.E.C. COSTRUZIONI S.R.L.

SABINA CONGLOMERATI S.R.L.

POETA GIANNI

DALLAPE' CONSOLIDAMENTI S.R.L.

C.&P.S.R.L.
CO.E.S. DI FRANCESCO GUZZO S.R.L.

LDS.R.L.UNIPERSONALE

ECOVALS.R.L.

EDILDUES.R.L.

NUOVA ISESS.R.L.
6

/^
i'



Verbale

48

50

51

52

53

55

57

58

59

60

61

62

63

64

65

66

67

68

69

70

71

72

73

74

75
76

77

78

79

80

84

85

86

87

88

89

90

91

92

93

94

95

97

98
99

101

KREA COSTRUZIONI S.R.L.

L.C.P.FUNIS.R.L.

O.CI.MA.S.R.L.

TECNOSTRADE S.R.L.

FOXS.R.L.

TERCOSS.R.L.

CICASS.R.L.

I.CO.STRA. S.R.L.

CONCOLINO COSTRUZIONI S.R.L.
GAECO SERVICE S.R.L.

CO.MA.C. S.R.L.

BERTINIS.R.L.

BETTINESCHI S.R.L.

CO.VE.MA S.R.L.

ZACCARIA COSTRUZIONI S.R.L

I.C.A.G.S.R.L.

I.B.R.S.S.R.L.

CADELS.C.AR.L

BRAFER SEGNALETICA SRL

ROGU COSTRUZIONI S.R.L.

AMBROGETTI S.R.L.

SIBARS.R.L.

GHELLERS.R.L.

METALSTRADE S.R.L.

GEOGRIMPS.R.L.

EREDI GERACI SALVATORE S.R.L.
CO. GÈ. CO. COSTRUZIONI E APPALTI S.R.L.

EFFECI COSTRUZIONI S.R.L.

ROCK AND RIVER S.R.L.

DUINO ALBERTO GIUSEPPE

CONSORZIO STABILE AGORAA S.C. A R.L.

CONSORZIO ARTEK

ANTONINI S.R.L.

CONSORZIO STABILE GRANDI INFRASTRUTTURE ITALIANE S.C.AR.L.
GEOROCCE S.N.C. DI TOMASONI ANGELO & F.LLI

T.M.G.S.R.L.

MAZZAFERRI S.R.L.

VIA VAI ROAD S.R.L.

D'AGARO S.R.L.

FORTI COSTRUZIONI S.R.L.

S.B.S.S.R.L.

CONSORZIO STABILE BUILD S.C. A R.L.

M.S. COSTRUZIONI S.R.L.

ALPI S.R.L
COSTRUZIONI COGATO GEOM. ALBERTO S.R.L.

IMPRESA CIMENTI S.R.L.

7



Verbale

103 CGCS.R.L.

104 CODISABS.R.L
106 GEO ROCK S.R.L.

107 I.L.S.E.T.S.R.L.

109 DINOCOSNER
110 TONETS.R.L.

Ill EDILCOMS.R.L.
113 RIGON COSTRUZIONI S.R.L.

114 RESILTECHS.R.L.
115 LA NUOVA EDILSTRADE DI BOCHICCHIO ANGELO

116 GESUINOMONNIS.R.L.

Alle ore 13:30 il RUP dichiara chiuse le operazioni di sorteggio, dando atto che ai sensi
dell'art. 53 comma 2 lett.b) del D.lgs. 50/2016 l'accesso ai nominativi degli operatori
economici sorteggiati è differito sino al termine di scadenza per la presentazione delle
offerte di cui alla successiva lettera di invito.

Gli operatori estratti verranno invitati alla procedura negoziata mediante invito da
formalizzare tramite RDO sul MePA.

Con riferimento alle candidature non sorteggiate e non ammesse alla successiva
procedura negoziata, verrà comunque data specifica comunicazione a mezzo pec ai
singoli operatori economici.

Il presente verbale si compone di 8 (otto) pagine.

Letto, confermato e sottoscritto.

Ing. Paolo Degl'lnnocenti

Dott.ssa Federica Giustini•^3^c^ C^^^- i

Geom. Giuseppe Magni ^7

8


